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Statsrevisorernes Sekretariat 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 
ministersvar@ft.dk  

 14. juni 2023   

Til Statsrevisorerne  

Jeg har modtaget Statsrevisorernes bemærkninger fra den 24. april 2023 til Rigsre-
visionens beretning nr. 16/2022 om ministeriernes administration af betalingskort 
i perioden 2015-2022. I det følgende redegøres for de overvejelser, som beretningen 
har givet anledning til. Redegørelsen forholder sig til såvel beretningens indhold og 
konklusioner som Statsrevisorernes bemærkninger. 

Indledningsvist vil jeg kvittere for Statsrevisorernes bemærkninger og Rigsrevisio-
nens beretning, som berører ministeriernes administration af betalingskort i perio-
den 2015-2022, herunder om ministre og ansatte i ministerierne har brugt betalings-
kort i overensstemmelse med reglerne. Beretningen understøtter det løbende in-
terne arbejde i Finansministeriet med udstedelse og administration af betalingskort, 
opdateringer af relevante interne vejledninger og bemyndigelser samt kontrol af be-
talingskorttransaktioner. 

Rigsrevisionens undersøgelse viser, at 12 ud af 20 ministerier, herunder Finansmi-
nisteriet, i perioden 2015-2022 ikke har tildelt betalingskort til ministre. Undersø-
gelsen viser tillige, at der i perioden årligt har været udstedt i gennemsnit 20.000 
betalingskort til ansatte i ministerierne. Jeg noterer mig i den sammenhæng, at Stats-
revisorerne konstaterer, at ministerierne generelt har administreret betalingskort for 
ministre og ansatte i overensstemmelse med reglerne i perioden 2015-2022. 

Samtidig tager jeg til efterretning, at Statsrevisorerne ikke finder det tilfredsstillende, 
at ministerierne ikke altid instruerer ministre og ansatte i korrekt brug af betalings-
kort, samt at Rigsrevisionen finder, at en del bemyndigelseserklæringer ikke inde-
holder en nærmere afgrænsning af, hvad den enkelte minister eller ansatte må an-
vende sit betalingskort til. 

I lyset af Rigsrevisionens beretning og Statsrevisorernes bemærkninger hertil vil Fi-
nansministeriet forsætte sit løbende arbejde med at understøtte og forbedre proces-
ser og kontroller på området. 
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Økonomistyrelsen har oplyst til mig, at i forbindelse med beretningen vil man for 
Finansministeriets koncern foretage en gennemgang af de nuværende bemyndigel-
ser i forhold til om der skal foretages en afgrænsning af, hvad de enkelte betalings-
kort må anvendes til. Det vil eksempelvis blive undersøgt, om der kan udarbejdes 
typer af standardbemyndigelseserklæringer til forskellige grupper af ansatte. Stats-
revisorernes bemærkning samt Rigsrevisionens beretning giver ikke anledning til 
ekstraordinære opdateringer af Økonomistyrelsens vejledninger til staten på områ-
det. 

En kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen. 

 

Med venlig hilsen 
 

 
Morten Bødskov 
Fungerende finansminister 
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